

**“Būvdarbi projektā “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē 3.kārta””
(iepirkuma identifikācijas Nr.LR-2019/7 AK KF)**

Pasūtītājs sniedz šādas atbildes un skaidrojošu informāciju uz uzdotajiem jautājumiem:

1. JAUTĀJUMS

Vietnē <https://www.rente.lv/lv/sadarbibas-partneriem/iepirkumi/pazinojums-par-buvniecibas-iepirkumu/> sadaļā *JAUTĀJUMI un ATBILDES Nr. 1-3* 2019.gada 6.augustā publicētas pasūtītāja atbildes uz pretendentu jautājumiem par iepirkuma Id. Nr. LR 2018/6 AK KF nolikuma (turpmāk – Nolikums) 9.3.1. un 9.3.2.1.punktiem.

Nolikuma 9.3.1. punkts nosaka:

“Pretendents pēdējo septiņu gadu laikā (2012., 2013., 2014., 2015., 2016., 2017., 2018. un 2019.gadā līdz piedāvājuma iesniegšanas brīdim), kā būvuzņēmējs ir veicis un pabeidzis būvdarbus sekojošā apjomā:

- *piecu kanalizācijas sūkņu staciju izbūve,*
- *ārējo kanalizācijas tīklu izbūve ar kopējo garumu vismaz 10 km;*
- *asfalta seguma ceļu atjaunošanas būvdarbus vismaz 10 000 m² platībā pēc kanalizācijas izbūves darbiem;*
- *kanalizācijas spiedvada izbūve ar kopējo izbūvēto garumu vismaz 1 km. [...]*”

Nolikuma 9.3.1. punkta formulējums ir pilnībā saprotams, un no tā loģiski izriet, ka pretendents noteikto kvalifikācijas prasību atbilstība noteiktajiem kritērijiem vērtējama, summējot vairākos objektos veikto būvdarbu apjomu.

Uz pretendenta iesniegto jautājumu *“Vai norādītie darbu apjomi var būt izbūvēti vairākos objektos kopā?”* par šī Nolikuma punkta prasības skaidrojumu pasūtītājs sniedzis atbildi: *“Katrs punktā 9.3.1. noteiktais apakšpunkts var būt izbūvēts citā objektā, vienlaikus saglabājot nedalīti noteikto apjomu”*, kas sākotnēji nav bijis norādīts un būtiski groza Nolikuma 9.3.1. punkta saturu, jo paaugstina pretendents noteiktās kvalifikācijas prasības, paredzot katrā kritērijā noteikto darbu apjomu viena līguma ietvaros.

Iepriekšminētais secinājums analogiski attiecināms arī uz Nolikuma 9.3.2.1. punktu par pretendenta speciālistiem noteiktajiem kritērijiem.

Tādējādi pēc būtības ir paplašināti Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 52.pantā noteiktie pretendentu izslēgšanas kritēriji, un tas ir pretrunā ar likumu, jo ierobežo pretendentu loku.

Vēršam uzmanību, ka par jebkuriem grozījumiem iepirkuma dokumentos publicējams paziņojums Iepirkumu uzraudzības biroja (IUB) mājas lapā (t.sk., ja grozījumi nosaukti par precizējumiem, tomēr pēc būtības groza nolikuma saturu).

IUB vairākkārtīgi ir sniedzis atzinumus par biežāk pieļautajām kļūdām iepirkumos, tostarp par konstatētajiem pārkāpumiem kvalifikācijas prasību noteikšanā. Kā nesamērīga vērtēta prasība pēc nosacījumiem, saskaņā ar kuriem vairākām specifiskām prasībām jābūt izpildītām viena līguma ietvaros (pretendentam/speciālistiem nepieciešama specifiska pieredze vairākos pieredzē norādītajos līgumos).

ATBILDE:

Pasūtītājs vērš leinteresētā piegādātāja uzmanību, ka 6. augustā publicējis skaidrojošu informāciju uz uzdoto jautājumu, kura negroza Nolikuma 9.3.1. punkta saturu, jo netiek veikti nekādi grozījumi minētajā nolikuma punktā. Kā nosaka 9.3.1. punkts un kā jau 6. augustā Pasūtītājs ir informējis, tad katrs punktā 9.3.1. noteiktais apakšpunkts var būt izbūvēts savā objektā vai līgumā, jo nolikuma punktā nav norādīti nekādi ierobežojumi par vairāku specifisku prasību iekļaušanu vienā objektā vai līgumā.

Pasūtītājs lūdz leinteresētos piegādātājus rūpīgi iepazīties ar noteiktajām prasībām un sniegto skaidrojošo informāciju.

2. JAUTĀJUMS

Iepazīstoties ar iepirkuma procedūras „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē, III kārtā” Id. Nr. LR 2018/6 AK KF Tehnisko specifiku, pretendentam nepieciešami precizējumi:

- 1) Rembates ielā ir paredzēta cauruļvadu izbūve dziļāk par 1,5m, kopumā 1533,14m, taču tranšejas sieniņas nostiprināšana ar metāla vairogiem kopumā ir paredzēta 722,4m. Šāda pat situācija ir arī citās ielās.
Jautājums: Lūdzu sniegt skaidrojumu, kādēļ metāla vairogu nav norādīti pilnā apjomā?
- 2) Darba daudzumi tāmē ir norādīti vairāk kā 2 decimāldaļās aiz komata, taču redzamas ir tikai 2.

Jautājums: Vai piedāvājums sagatavojams, ņemot vērā 2 ciparus aiz komata, vai arī piedāvājumu sagatavot kā pasūtītājs norādījis – ar vairākām decimāldaļām aiz komata?

ATBILDE:

Būvdarbu apjomu tabulas pozīcija - Tranšeju sieniņas nostiprināšana ar metāla vairogiem (divpusēji) pie dziļuma lielāks par 1,5 m.

Precizēti projekta apjomi. Visās ielās tranšeju sienu nostiprināšana ar metāla vairogiem jāveic pilnā apjomā pie dziļuma, kas ir lielāks par 1,5m.

Ir veikta būvdarbu apjomu tabulu korekcija (Mednieku, Zaķu, Pumpuru, Ozolu, Smilšu, Lauku, Rembates, Stacijas, Atpūtu ielas un Avotu masīvs). Labojumi iezīmēti dzeltenā krāsā.

Piedāvājums sagatavojams ar 2 decimāldaļām aiz komata.